
 

1 
 

Návod k montáži a použití zvedáku na kola    
 

101963-101970 
 

 
       101963                 101965                             101964                     101966   

         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pro všechny verze držáku 101963-101966        
 
rám 1 ks 
zvedací tyč 1 ks 
osa 1 ks 
šroub M6x30 2 ks 
zátka 35x20 4 ks 
zátka pr. 15mm 4 ks 
píst 1 ks 
reflexní prvek 2 ks 

 
Jen pro otočný držák 101964, 101966 

 
 
 
 
 
 

šroub  M8x55 2 ks 
podložka plastová 2 ks 
podložka 8,5 2 ks 
matice samojistící M8 2 ks 
držák otočný 2 ks 

pevná konstrukce otočná konstrukce 



 

2 
 

Pro všechny verze 
 

Zkompletování zvedací tyče a rámu: 
Do zvedací tyče vložit osu, následně vložit zvedací tyč do držáku. Pomocí 2ks šroubů M6x30 
sešroubovat a dotáhnout (použít klíč imbus č. 4).  
 
 

 
 
 
 
 
Následně dotáhnout rozpěrku - již předmontovanými 2 šrouby. Nacvaknout plynový píst na 
kulové čepy. Na konce držáku naklepnout 4ks plastových zátek 35x20mm. Reflexní prvky 
nalepit na zvedací tyč.  

 
 

 
 
 

 
 

 
 

Pro otočnou verzi 
 
Sestava otočné konzoly: 
Na šroub nasadit otočnou konzoli, následně mezi konzoli a rám vložit plastovou podložku,  
přiložit k rámu z vnější strany, nasadit kovovou podložku a lehce dotáhnout samojistící  
maticí (použít očkový nebo plochý klíč č. 13.)  
Nedotahovat silou, pouze lehce, aby se otočný držák mohl pohybovat. 
 
 

 
                                          

 
 
 
 
 

 
 
 
 



 

3 
 

Instalace na stěnu: 
 
Minimální výška stropu v místě instalace 200 cm. 
 
Držák položit na podlahu, vložit jízdní kolo a sestavu opřít o stěnu. Odměřit spodní  instalační  
otvory od stěny (rozměr A), k této míře připočíst cca 10 cm. Tyto rozměry přenést na stěnu,  
doměřit horní instalační otvory a instalovat držák. Použít dostatečně pevné hmoždinky, kotvy,  
nebo závitové tyče a chemickou kotvu dle materiálu, na který bude držák instalován.  
Po instalaci lze otvory se šrouby zakrýt přiloženými kruhovými krytkami.   
Dle potřeby lze závěsný háček na zvedací tyči snížit až o 20 cm uvolněním zajišťovacího  
kroužku a přemístěním háčku do jiné pozice.   
 

    

 
                                     A + 10cm 

 
 

Při zavěšování dvou a více zvedáků na elektrokola vedle sebe doporučujeme umístit každý 
druhý zvedák o přibližně 20 cm výše/níže než sousední, aby se řídítka jednotlivých kol 
vzájemně nedotýkala. Vzájemnou vzdálenost si ověřte měřením podle konkrétní velikosti kol. 
Pro úsporu místa a snadnější manipulaci lze zvedáky rozmístit ve výškově střídavém vzoru  
(tzv. „cik cak“). 
 


